sequenter supple, est fundamentū virtutis naturalis vitalis et animalis, deficiente nāq; appetitū ua non sumitur cibus et deficiente digestiua nō digeritur, quare sequitur defectus cuiuscunq; virtutis ad quem sequitur sincopis.

Illam vero que est ex flegmate salso sequitur horripilatio et nō fit vehemens frigus eius.

Signa flegmatice pendentis ex flegmate salso ponit dicens q; ad ipsam sequitur horripilatio et non fit frigus vehemens, scz posituum, quia flegma salsum est calidum pungens membra sensibilia: et sic causans rigorem et horripilationem nō positive infrigidans.

Illam autē que est ex flegmate dulci raro antecedit in principio vsq; ad plurimos paroxismos horripilatio: neq; frigus, neq; rigor.

Ponit signa pendentia a flegmate dulci dicens: qd raro in principio, s. vniuersali vsq; ad plures paroxismos antecedit, horripilatio frigus aut rigor: eo qd materia est satis grossa et benigna et male mora super membra sensibilia, sed postea subtiliata et calefacta a calore naturali digerente et a calore putredinali, et mora velocius super membra sensibilia causat aliquem typum.

Et plurimi quidem periodi febris flegmatis incipiunt cum sincopi.

In pte p̄senti ponit signa cōia cuiuscunq; speciei flegmatice. Et diuidit i. xij. ptes scdm qd sunt, xij. genera signorū, partes patebūt discurrendo per textum. Prīmū genus signorū est qd plurimi periodi febris flegmatice incipiūt cum sincopi: et cā nota est ex superius dictis.

Et iam apparet in ea i principiis calor vehementior, et in postremis minoratur illud. Et est simile vt causa in hoc qm putredo antecedit prius ad magis dulce et magis salsum et magis subtile, deinde ad grossius et frigidius.

Scdm genus signorum sumitur a calore, et habet quinque partes scdm q; quinque ponit signa a calore, scda ibi. (Et tactus caliditatis.) tertia ibi. (Verūtamē non.) quarta ibi. (Et qualitercunq; sit.) quinta ibi. (Et multotiens quidem.) Prīmū signum est hoc. In paroxismis primis calor apparet vehemētior et in postremis apparet minor. Et est simile, i. verisimile vt sit causa i hoc qm prius incipit putrefieri magis dulce magis salsum et magis subtile, et supple magis calidum, deinde grossius et frigidius, sed humor magis subtilis et magis calidus est aptus cum putret magis calefacere quā humor grossior et frigidior. **Notandum** qd sermo iste est verus, in paroxismis habentibus pro causa antecedente vnum cumulū materie sufficientis ad plures paroxismos, nam tunc de illo cumulo pars mobilior citi⁹ mouebitur, s. dulcior salior et subtilior, ideo paroxismi principij erūt maioris caloris, posterius autē mouebitur pars grossior frigidior et ad motum pigrior, vnde fient paroxismi minoris caloris. Sed cum paroxismi nō fient ex materia butus cumuli: sed ex ea que de nouo generatur talis erit calor butus paroxismi qualē cōtingit generari materiam q; prius nō erat.

Sed contra quia statim oppositū dictum fuit superius in fleg-

matica pendēte a flegmate dulci q; paroxismi in primis non incipiunt cū typo, et in processu incipiunt cum typo materia magis subtiliata et propter subtiliatiōem mora veloci⁹ super membra sensibilia. **Amplius** oppositū dictū fuit superius de intentione cōmentā, Alexandrini super primo epidimtarū qd in feb. de materia frigida paroxismi status fiunt de materia subtiliori et velocius mota, vnde rigores paroxismorum in statu quartane sunt fortiores quā in eius principio e contra i tertiana, et hic dicit Auicēn. qd flegma factens postiores paroxismos ē grossius. **Ad** hoc respōdetur, qd sermo Auicēn. in parte p̄cedenti et cōmentā, Alexandrini intelligit in materia vniiformi in modo substantie, sed sermo Auicēn. hic intelligitur in materia difformi. Et ex his sequitur qd aliquādo materia flegmatica mora in statu ē subtilior certa data mora in principio, aliquādo grossior: aliquando equalis scdm maioriā aut minorē aquisitionem subtilitatis per actionē caloris digerentis. **Secūdo**, et melius dici potest qd semp materia flegmatica posterius mora est subtilior sibi simili mora in principio cum digestio in flegmate procedat subtiliando, et hoc voluit Auicēn. in parte p̄cedenti, et cōmentā, Alexandrinus: cum quo tamē stat qd mora posterius: quāuis subtiliata per digestiōem sit grossior certa data indigesta mora in principio. Sunt et alie solutiones quas omitto vt breuitati indulgeam.

Et tactus caliditatis eius in primis ē debilis et vaporosus, deinde cum prolōgatur positio manus super membrum sentit manus acuitatem et mordicationem.

Hoc est scdm signū sumptū a caloris modo, et ē qd tactus caliditatis eius, s. flegmatice est, in primis, ideo primo occurrit debilis et vaporosus, sed cum prolongatur positio manus super membrum sentit membrū acuitatem et mordicationem. **Huius** causa est: quia vapor flegmaticus perueniens ad manum in primis est paucus et tardus p grossiorem: sed postea cumulus sub manu in magna quantitate facit impressionem fortem.

Verūtamē nō est similis neq; equalis in omnibus super que cadit manus: immo est diuersa: quoniā inuenit in loco vno asperitatem: et in loco alio lenitatē, et est quasi caliditas colere post rem: cribellatam: qm flegma viscosum ē, quare diuersificatur eius passio a caliditate sicut accidit i reliquis viscosis cum ebulliant, ipsa enim disrumpuntur in quibusdam locis et non disrumpunt in locis alijs.

Hoc est tertium signum sumptum a modo caloris, et est quod caliditas non est equalis in oibus partibus super que cadit manus: immo est diuersa quoniā in vno loco representatur aspera siue acuta et in alio loco lenis: et est quasi caliditas colere per cribellum, et est vt sit manus super cribellū et perueniat caliditas ad manum per foramina cribelli, in partibus enim manus que obutabunt foraminibus cribelli sentietur caliditas acuta, in relijs partibus mitis. Ita apparet tangenti membrum patientis flegmaticam: qm flegma est viscosum: quare diuersificatur eius passio a caliditate sicut accidit reliquis viscosis cum buliunt, ipsa enim disrumpuntur in quibusdam locis et

nō in alijs. et a locis in quibus fit disruptio egreditur vapor calidus multum imprimēs in manus a reliquis partibus.

¶ Et qualiscūq; sit caliditas eius scōz plurimū minor est quā vt inflāmet. ⁊ angustia faciat et magnificet desiderium aeris frigidū et aque frigide: et inspissationis et rarificationis anhelitus magni et eruffantis.

¶ Hoc est quartū signū a modo caloris sumptus. et dicit qd̄ q̄litercūq; sit. i. siue sint semp̄ vera ea q̄ statim dicta sunt siue nō. qz possibile ē qd̄ nō sit ita licet em̄ ptes viscosi flegmatis sint diuerse i euasporatione. tamē illi vapores ventētes versus cutim possunt vniformiter p̄ cutim disspgi ⁊ fiet res presentatio eql̄s oibus p̄tibus manus tangētis tamē hoc est verū scdm plurimū. qz calor flegmatis nō est puentēs ad hoc vt inflāmet et faciat angustia circa p̄cordia ⁊ magnificet desiderū aeris frigidū: qd̄ maxime cognoscit p̄ anhelitū magnū velocē et frequentē et desiderū aque frigide: quia nō valde sitiūt. et desiderū inspissatiōis. i. discooperendi se: ad quā sequit̄ inspissatio pororum: ⁊ rarificatiōis. i. post coopertionē. patietes em̄ febres acutas nūc se discooperūt. et postea se cooperiūt. nō ita faciūt patientes febres flegmaticas. stant em̄ scdm plurimū coop̄ti cū nō habeāt magnū incenditū: et nō habēt etiā anhelitum magnū et eruffationē. i. valde velocē in cōstrictione et minus in dilatatione. nā quāuis sit multo maior necessitas cōstrictionis pulsus et anhelitus: quā dilatationis propter multitudinē vaporum tamen quia vapores illi non sunt valde calidi nō est magna necessitas cōstrictionis neq; dilatationis in comparatione ad febres acutas.

¶ Et multotiens quidē accidit caliditati eius vt sedeat tēpore quo habet quātitatē hore vnius aut duarum horarū. quare estimatur qd̄ ipsa iam peruenit ad statum cum ipsa adhuc sit in augmento. videbis em̄ eā iam incipere augmentari. et similiter sunt ei in declinatione stationes.

¶ Hoc est quātū signū a caliditate sumptū. Et dicit qd̄ multotiens accidit caliditati flegmatice vt sedeat. i. stet in eodē gradu vna hora aut duabus. quare estimatur qd̄ iam sit puentū ad statū proximū cū ipsa adhuc sit in augmento paroxismi. nā post illam stationem videbis eā incipere augmentari. et similiter sunt ei in declinatione particulari stationes quia nō delinat vniformiter postq̄ icipit declinare. et hoc totū prouenit ex difformitate flegmatis. cum em̄ eius effumat pars grossior stat calor in eodē gradu aliquāto tēpore nō sic est in tertiana pura propter vniformitatē colere.

¶ Et febres quidē flegmatis sunt multe opilationis ppter multitudinē humiditatis et vaporis sui pauci sudoris ppter viscositatem humoris. Et cum sudare facit est res non eruberans. et de proprioibus significationibus eius est paucitas sudoris et priuatio eius.

¶ Hoc est tertium genus signorū et est qd̄ feb. flegmatice sunt multe opilationis. propter multitudinem humiditatis. i. flegmatice. que cum sit multa etiam grossa est et viscosa et vapores sui similit̄ grossi et viscosi. **¶** Motandum qd̄ iste opilatio

nes non apparent omnes in vrina sed solum ille que sunt in vijs vrine. i. epatis et partium ppinuarum in quibus cū est opilatio est vrina subtilis. ille tamē que sunt in poris mēbrorū et in partibus venis ad mēbra terminatis nō sunt causa qd̄ vrina subtilietur sed potius impedirent sudorem et sunt pauci sudoris. i. raro sudant propter viscositatem humorū. ⁊ cū sit sudor est paucus. Et subdit qd̄ paucitas sudoris et priuatio ei⁹ est de prioribus signis ipsius.

¶ Et sitis quidem minoratur in febribus flegmaticis nisi propter causam falsedinis aut causam vehemētie putredinis eius. et cum hoc est minor sitis que est in alijs.

¶ Hoc est quartum genus signorum et est qd̄ sitis minoratur in febrib⁹ flegmaticis nisi quādo pendent a flegmate falso aut a flegmate qd̄ vehemēter putret. intensa em̄ putredo est caliditas putredinalis intensa que exiccando facit multā sitim.

¶ Et inflatio laterum multiplicatur i eis et quandoq; accidit cuti lateris vt subtilietur cum tensione.

¶ Hoc est quintū genus signorū. ⁊ est qd̄ inflatio laterū et totius ventris inferioris multiplicat̄ in patientibus flegmaticam. quia calor factus debilis est potens ad conuertendū humores in ventositates et vapores grossos et non est potens ad illos resoluendum. **¶** Secūdo dicit qd̄ quandoq; accidit cuti lateris vt subtilietur cum tensione. i. propter tensionem factam a vaporibus et ventositatibus. quando em̄ aliquid extēditur scdm vnā dimensionem opus est qd̄ minoretur scdm alteram. Et nota qd̄ iste est quidā modus cazese ⁊ dispositionis ad tympanitem ad quam forte adiuuat error digestiue stomachi et epatis.

¶ Color autem patientium flegmatis febre est decliuus ad viriditatem et citrinitatem currentes in albedinem ita vt sit illud quod aggregatum est sicut color plumbi vsq; in statu. Et raro quidem rubet color in eo cuius rubedo sit rubedo i statu reliquarum febrium.

¶ Hoc est sextum genus signorum. et est qd̄ color patientium flegmaticam tendit ad viriditatem ⁊ citrinitatem currentes ad albedinem quasi color sit mixtus ex viridi citrino et albo qui est sicut color plumbi vsq; in statu. i. particularem exclusiue. Secūdo dicit quod raro rubet color in patiente flegmaticam in statu cuius rubedo sit tanta quanta est in statu. scz particulari reliquarum febrium. i. calidarum. **¶** Motandum quod calor tendit in viriditatem propter frigiditatem flegmatis et aliqualem mortificationem caloris innati. est em̄ viriditas via in fuscedinem et mortificationem caloris innati. tendit enim in citrinitatē propter aliquale incendium scdm aliquam partem conuertens sanguinem ad naturam colere. Tēdit enim in albedinem propter albedinem flegmatis et cutis. sed color aggregatus ex his trib⁹ est color plumbeus. et hic calor est vsq; ad statum particularem exclusiue. sed in statu facies aliqua lter rubet licet remisse.